



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

25. februar 2013

Besvarelse af spørgsmål 204 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 15. februar 2013 efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Hvad er Finanstilsynets "magtmidler" overfor det pengeinstitut, der ikke overholder Finanstilsynets krav til bestyrelsesmedlemmernes faglige kompetencer?

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Finanstilsynet er som opfølgning på bestyrelsernes selvevalueringer i dialog med de institutter, hvor der er behov for ændringer i sammensætningen af bestyrelsen. Der er både tale om tilfælde, hvor instituttet selv har konstateret et behov for ændringer, og tilfælde, hvor Finanstilsynet har tilkendegivet over for instituttet, at der er behov for ændringer.

I forhold til virksomhedernes egne initiativer og Finanstilsynets tilkendegivelser vil Finanstilsynet følge op på, om virksomhederne styrker bestyrelserne i overensstemmelse hermed.

Hvis de virksomheder, hvor virksomheden selv eller Finanstilsynet har fundet behov for justeringer, ikke i forbindelse med den førstkommende ordinære generalforsamling i foråret 2013 tager de relevante skridt til enten at tilvejebringe den manglende viden og/eller erfaring eller at tilpasse forretningsmodellen, kan Finanstilsynet iværksætte egentlige tilsynsmæssige reaktioner.

Disse kan have form af et påbud om at foretage en ny selvevaluering eller en risikoplysning om, at bestyrelsen efter Finanstilsynets vurdering ikke har tilstrækkelig viden og erfaring til at styre forretningsmodellens risici. Både påbud og risikoplysninger vil blive offentliggjort.

Hvis en bestyrelse vælger at sidde risikoplysninger om manglende viden og erfaring overhørigt, vil Finanstilsynet i yderste konsekvens efter en konkret og individuel vurdering kunne påbyde den samlede bestyrelses medlemmer at nedlægge deres hverv, idet de alle har udvist en uansvarlig adfærd og dermed ikke længere lever op til kravet om egnethed og hæderlighed.

Såfremt de fornødne justeringer af bestyrelsens sammensætning forudsætter en vedtægtsændring, skal virksomheden tage initiativ til at gennemføre de nødvendige vedtægtsændringer senest i forbindelse med den ordinære generalforsamling i 2013 med henblik på, at justeringen af bestyrelsen kan ske senest på den ordinære generalforsamling i 2014. Dette vil jf. ovenfor medføre en offentlig risikoplysning, men Finanstilsynet

vil ikke foretage sig yderligere, såfremt virksomheden fremviser den fornødne fremdrift i forhold til at gennemføre justeringerne senest i 2014.